
133ª feira |25/Jun/2024 - Edição nº 11687

nº 7.180.547-6, do cargo, em comissão de Chefe de Unidade de Coleta e Transfusão
- Símbolo CCE-11, da Secretaria de Estado da Saúde.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, em 25 de junho de 2024, 203° da Independência e 136° da República.

CARLOS MASSARATINHO JUNIOR
Governador do Estado

JOÃO CARLOS ORTEGA
Chefe da Casa Civil

CÉSARAUGUSTO NEVES LUIZ
Secretário de Estado da Saúde

71278/2024

DECRETO Nº 6.341

Designação de JEFERSON GONÇALVES DE
LIMA, para exercer função comissionada executiva
da Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o contido no protocolo nº 22.356.225-6,

DECRETA:

Art. 1º Designa, de acordo com o art. 73 da Lei nº 21.851, de 15 de dezembro de
2023, JEFERSON GONÇALVES DE LIMA, RG nº 6.459.841-4, para exercer a
função comissionada executiva de Assessor – Símbolo FCE-10, da Secretaria de
Estado da Segurança Pública, cando exonerada CAMILAGEISLER ROSA, RG
nº 9.370.046-5.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, em 25 de junho de 2024, 203° da Independência e 136° da República.

CARLOS MASSARATINHO JUNIOR
Governador do Estado

JOÃO CARLOS ORTEGA
Chefe da Casa Civil

HUDSON LEÔNCIO TEIXEIRA
Secretário de Estado da Segurança Pública

71279/2024

DECRETO Nº 6.342

Nomeações da Secretaria deEstado daAdministração
e da Previdência.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o contido no protocolo nº 22.356.654-5,

DECRETA:

Art. 1º Nomeia, de acordo com o inciso III do art. 24 da Lei nº 6.174, de 16 de
novembro de 1970, para exercerem cargos em comissão da Secretaria de Estado da
Administração e da Previdência, a partir de 4 de julho de 2024:

STHEFANI POLIANA DVORAK, RG nº 13.194.354-7, Assessor Técnico de
Núcleo Administrativo Setorial – Símbolo CCE-7, cando exonerada, a partir de
3 de julho de 2024, SABRINADE GOES LIKES, RG nº 10.662.782-7;

JONATHAN RODRIGUES, RG nº 14.944.848-9, Assessor – Símbolo CCE-13,
cando exonerada, a partir de 3 de julho de 2024, STHEFANI POLIANADVORAK,
RG nº 13.194.354-7.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, em 25 de junho de 2024, 203° da Independência e 136° da República.

CARLOS MASSARATINHO JUNIOR
Governador do Estado

JOÃO CARLOS ORTEGA
Chefe da Casa Civil

CLAUDIO STABILE
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

71280/2024

DECRETO Nº 6.343

Designação de RAFAEL SANTOS DE SOUZA,
para função comissionada executiva da Secretaria de
Estado da Administração e da Previdência.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o contido no protocolo nº 22.358.490-0,

DECRETA:

Art. 1º Designa, de acordo com o art. 73 da Lei nº 21.851, de 15 de dezembro de
2023, a partir de 21 de junho de 2024, RAFAEL SANTOS DE SOUZA, RG nº
12.467.186-8, para exercer a função comissionada executiva deAssessor – Símbolo
FCE-14, da Secretaria de Estado da Administração e da Previdência, cando
exonerada, a pedido, a partir de 20 de junho de 2024, LUSCILA DE CASSIA

ZEFERINO, RG nº 7.613.080-9.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, em 25 de junho de 2024, 203° da Independência e 136° da República.

CARLOS MASSARATINHO JUNIOR
Governador do Estado

JOÃO CARLOS ORTEGA
Chefe da Casa Civil

CLAUDIO STABILE
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

71282/2024

DECRETO Nº 6.344

Nomeações de membros para integrar o Conselho
Estadual de Saúde do Paraná.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das suas
atribuições, considerando o Decreto nº 4.775, de 5 de fevereiro de 2024, e o contido
no protocolo nº 21.470.740-3,

DECRETA:

Art. 1º Nomeia para integrarem o Conselho Estadual de Saúde do Paraná – CES/
PR, gestão fevereiro 2024 a fevereiro 2028:

I –MARCELIADOROCIOBECKER, RGnº 3.755.435-9, comomembro suplente,
representante da Pastoral da Criança, em substituição a ANGELICA CRISTINA
DEALMEIDA, RG nº 12.843.518-2;

II – FLAVIO FARIA DE OLIVEIRA, RG nº 8.191.402-8, membro suplente,
representante da Federação das Associações de Moradores do Estado do Paraná
- FAMOPAR, em substituição a APARECIDO RUBIO DE ARAÚJO, RG nº
2.048.361.

III –MARCOSAPARECIDO SOARES, RG nº 4.061.815-5, comomembro titular,
representante Federação das Associações de Moradores do Estado do Paraná –
FAMOPAR, em substituição a JOAREZ CAMARGO, RG nº 5.922.309-7.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, em 25 de junho de 2024, 203° da Independência e 136° da República.

CARLOS MASSARATINHO JUNIOR
Governador do Estado

JOÃO CARLOS ORTEGA
Chefe da Casa Civil

CÉSARAUGUSTO NEVES LUIZ
Secretário de Estado da Saúde

71284/2024

DECRETO Nº 6.345

Nomeação de ANTONIO CARLOS DA SILVA,
para cargo em comissão da Secretaria de Estado da
Comunicação.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o contido no protocolo n° 22.362.981-4,

DECRETA:

Art. 1º Nomeia, de acordo com o inciso III do art. 24 da Lei nº 6.174, de 16 de
novembro de 1970, ANTONIO CARLOS DA SILVA, RG nº 1.995.989-9, para
exercer em comissão, o cargo de Diretor – Símbolo CCE-DDG, da Secretaria de
Estado da Comunicação, cando exonerado RUDSONWEBER DE SOUZA, RG
nº 13.393.518-5.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, em 25 de junho de 2024, 203° da Independência e 136° da República.

CARLOS MASSARATINHO JUNIOR
Governador do Estado

JOÃO CARLOS ORTEGA
Chefe da Casa Civil

CLEBER DE OLIVEIRAMATA
Secretário de Estado da Comunicação

71285/2024

DECRETO Nº 6.346

Nomeação deNAYARABARRETOSANTOS, para
exercer cargo em comissão da Casa Civil.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições,

DECRETA:

Art. 1º Nomeia, de acordo com o inciso III da Lei nº 6.174, de 16 de novembro
de 1970, NAYARA BARRETO SANTOS, RG nº 9.768.173-2, para exercer, em
comissão, cargo de Assessor - Símbolo CCE-10, da Casa Civil.


